sit melius et tenere.
(SN) Et ego Antonius Civítatensis imperiali auctoritate no-

tarius predictís interfui et rogatus scripsi'

178.

1296 dicembre 15, Cividale, nella casa dell'acquirente

CronsiE de Neuula con il consenso della moglie Palma ven-

de iure proprii pet i. prezzo & 2 marche e 40 denari aquileie-

si a Thóme figlio del fu Leonardo di fupone de uhra Ponte

una vigna sita iul monte Barbug, vocabolo Brig, Ia sua parte di
una vigna che ha ínsieme con Martino Bertolosa sul monte

Cleunich e la sua parte di una vigna che ha insieme con suo

fratello Stogna sul monte Medan, di esse costituendosi posses-

sore precario e dando sia come fideiussore sia come nunzío

per l'immissione in possesso Suoban de Neuula.

Originale lAl, II L70' Pergamena di cm 14,6x33; macchia

di umidiià nell'angolo superiore sinistro; scrittura su 47 linee. Note

tergali: I) N" 498. 1296 15 setternbre; 2) Monte de Barbuz; 3) Monte

deuo Barbuz 1...1 Briz et Claunich e Modan; 4) Briz.

In nomine Domini, amen. Anno eiusdem nativitatís millesi-

mo ducentesimo nonagesimo sexto, indictione nona, die quin-

todecímo intrante decembri. In Civitate Austria, in domo in-
frascripti Thome. Presentibus Stogna de Nevula, Maríno de

Crussou, Hellaro de Barbana, Suoban de Nevula et aliis. Cron-

siE de Nevula, presente, volente et consentiente uxore sua

Palma, precio et foro duarum marcharum et quadraginta de-

narios aquilegensís monete, quod fuit confessus et contentus

habuisse ac integre recepisse a Thome filío olim Leonardi fu-
ponís de Ultraponte, renuncians exceptíoni non habiti et non

recepti precii tempore huius contractus et omni legum et iuris
auxilio tam canonici quam civilís omnique alii suo iuri, excep-

tioni, actioni, defensioni et rei, laudo, laudamento, iudicio,
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consuetudini et statuto factis et faciendis sibi competentibus
vel competituris, per se suosque heredes vendidit, de^dit et tra-
didit prefato Thome pro se suisque heredibus et cui ius suum
dederit recipienti infrascriptas vineas iure proprii: videlicet
unam vineam sitam super montem de BarbuE in loco qui dici_
tur BriE, cuius hii sunt confines: ab una parte et ab al:r- et a
tercia est via puplica, a quarta parte est quedam semita; item
suam partem vinee quam habet cum Martino Bertolosa super
montem de Cleunich cuius hii sunt confines: ab ,-" p"rt. ìrt
vinea Leonardi de Snuosna, ab dia parte est vinea Mathei et
Volge, a tercia est vinea Cusmanni de Snuosna, a quafia parte
est quidam pratus; item suam partem vinee quam habet-cum
Stogna fratre suo sitam super montem de Medan, cuius hii
sunt confines: ab una parte est vinea domini Nodini de Civi-
tate, ab aha patte est vinea Brunetti, a tefiia parte est vinea
Vo-nge, a qúafta est via puplica. Cum omnibus et singulis que
infra predictos continentur confines vel alios si qui Io..rrt-.t
cum liberis accessíbus, ingressibus et regressibus zuis et perti-
lqtiis usque in vias puplicas, cum omnibus et singulis que
habent supra se, intra vel infra se in integrum, curn ,rb.ribir,
vitibus, plantis, rivalibus et fossatis; ad habendum, tenendum,
possidendum, dandum, donandum et quidquid dicto emptori
vel suis heredibus aut cui ius suum dederat dein..pr p.tp.tro
placuerit faciendum; omnique iure, actione, usu seu réquisicio-
ne, servitute, dominio et honore, comodo et utilitate sibi ex
dictis vineis vel pro dictis aut ad dictas vineas pertinentibus
de iure vel de facto. Quas vineas dictus venditor se nomine
emptoris constituit possidere donec dictus emptor tenutam ac-
ceperit et possessionem intraverit corporalem, quam accipiendi
et auctoritate propria retinendi sibi plenam licentiam dedit.
Promittens per se suosque heredes cum obligacione omnium
suorum bonorum mobilium et immobilium, presencium et fu-
turorum et omnium dampnorum et expensarum litís et extra
refectione prefato emptori vel suis heredibus aut cui ius suum
dederit de predictís vineis vel aliquo eorum iure numquam
per se vel alium movere litem, controversiam vel aliquam ques-
tionem, set ipsas ab omni homine, universitate, ecclesia et per-
sona legittime defendere, auctoriEare ac in solidum disbrigare
et numquam contra predicta vel ipsorum aliquod per se vel

DI S. MARIA IN VALLE DI CTVIDALE )09

interpositam personam dícere, facere vel venire racione aliqua,
dolo, ingenio sive causa, sub pena dupli extimacionis dictarum
vinearum ut pro tempore plus valuerint vel meliorate fuerint
minus quinque soldis veronensium parvulorum, in singulis ca-

piarlis stipulata et promissa, que tociens peti et exigi possit
quociens comitetur in ipsam; et ea soluta vel non, presens

tamen instrumentum obtineat plenum robur. Pro quibus om-
nibus firmiter attendendis et observandis Suoban predictus in
parte et toto precibus dicti CronsiE et pro ipso extitit fideius-
sor et manutentor in racione. In quarum vinearum tenutam et
corporalem possessionem ponendi dictum emptorem datus fuit
nuncius Suoban predictus.

(SN) Et ego Petrus de Orsaria imperiali et patriarchali auc-

toritate notarius predictis omnibus interfuí et rogatus scrípsi.

179.

1297 marzo 29, CivrdaJe,
monastero di S. Maria in Valle, chiesa S. Giovanni

In esecuzione del lascito disposto e della donazione effet-
tuata da d.na Maria figlia del fu Martino caniparius di Aquile-
ia e moglie di nzagister Giovanni de Lupico i 2t liufuo L296
(documento n. I77), Francesco figlio di lei e del fu Cusso di
Cividale consegna all'abbadessa Ellica e alle monache del mo-
nastero maggiore di S. Maria di Cividale la vigna in ogget-
to (sita in Aquileia, contrada di Porta Montona), gravata dù
censo di una marca meno 8 o 10 denari aquileiesi, perché sia
celebrato ogni anno l'anniversario della madre, ora sepolta
presso il monastero.

Originale lAl, I3. Pergamena di cm t6,5x40,5; scrittura su

48 linee. Note tergali: L) De quadam 1...; 2) xxiln ci 3) N" 3. L297
29 rnano; 4) n" x9. 1-297 ltutto depennatol Acquileía. Donacione dí
dornína Maria Diarpada di Acquilea una uigna in Acquilea nella con-
trada della porta di Montona.
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In nomine Domini, amen. Anno nativitatis eiusdem millesi-
mo ducentesimo nonagesimo septimo decime indictionís, die
terlio exeunte martio. In ecclesia Sancti Iohannis monasterii
maioris Austrie Civitatis. Presentibus venerabilibus viris domi-
nis Nicolao de Orgone vicedecano et Lodoyco archidiacono
pro capitulo Civitatensi, Nicolao archidiacono Carniole ac
Marchie, Leonardo quondam Lupoldí et presbitero Iuliano iu-
niori canonicis, AynEutto et Benevenuto mansionariis ecclesie
Civitatensis, domino Iohanne de Portis, Iohanne quondam do-
mini Galengani et Henrico quondam domini rX/areue de Civi-
tate et Conatto de Qucula testibus et aliis pluribus. Cum do-
mina Maria filia quondam Martini caniparii de Aquilegia, uxor
magistri lohannis de Lupico, in suo ultimo testamento scripto
manu Antonii notarii Civitatensis sub anno Domini millesimo
ducentesimo nonagesimo sexto, indictione nona, die undecimo
exeunte iulio, legasset ac dimisisset monasterio maiori Sancte
Marie Civitatensis et dominabus degentibus in eodem suam
vineam de Aquilegia sitam in contrata Porte Montone cum
omnibus suis iuribus et pertinenciis; et de voluntate ac con-
sensu Franciscii filii sui et dicti magistri Iohannis mariti sui
irrevocabilis donationis nomine que dicitur inter vivos dedis-
set, donavisset et tradidísset domine Agnisutte moniali dicti
monasterii nomine ac vice predicti monasterii recipienti vineam
supradictam, prout hec omnia in quodam publico instrumento
exinde per Antonium notarium suprascriptum confecto ego
notarius infrascriptus vidi plenius contineri: Franciscus quon-
dam Cussonis de Civitate, filius domine Marie suprascripte,
per se suosque heredes approbans quod per dictam matrem
suam factum fuerat in hac parte de certa sciencia et confir-
mans pro remedio anime dicte Marie matris sue, tunc apud
dictum monasterium sepulte, dedit et tradidit domine Hellice
abbatisse ac dominabus monasterii maioris Sancte Marie Civi-
tatensis et eidem monasterio quandam vineam sitam Aquilegie,
in contrata Porte que dicitur de Montone) cum omnibus iuri-
bus spectantibus et pertinentibus, ad eandem solventem an-
nuatim de censu, prout idem Franciscus ibidem confessus ex-
titit et contentus, unam marcam minus octo vel decem dena-
rios vel circa id monete aquilegensis, ita quod domine dicti
monasterii anniversarium eiusdem domine Marie annuatim in
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perpetuum ut moris est facere teneantur. Cuius quidem vinee

hii dicuntur confines: versus orientem est via publica, versus

meridiem possident Henricus condam domine PiEole de Aqui
legia et Rantulfus dictus Grassinellus de Iustinopoli, ab occi-
dente dominus Marinus QorEanus de Venetiis et a septemtrio-
ne possident heredes quondam Maufeí Muse de Aquilegia, vel

si q"i alii forent corrfirres. Quato vero vineam dictus Francis-

cus in manibus dicte domine abbatisse statim dedit, supra eam

desinens amplius possidere, presente magistro Iohanne de Lu-
pico marito condam dícte domine Marie ac consenciente om-
nibus suprascriptis. Promíttensque dictus Francíscus per se

suosque heredes cum obligacione omnium suorum bonorum
supradictis domine abbatisse ac dominabus vel cui locaverint
vel dederint numquam de dicta vinea vel aliquo iure seu parte

ipsius movere seu facere litem vel aliquam questionem, sed

omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere ac

tenere et nullo tempore per se vel interpositam personam con-

tra predicta vel aliquod predictorum dícere, facere vel venire
racione aliqua, dolo, ingratitudine, ingenio sive causa, de iure
vel de facto. sub pena dupli valoris dicte vinee minus quinque

solidis veronensium parvulorum ut pro tempore plus valuerit
vel meliorata fuerit, et omnium dampnorum et expensarum ín
singulis capitulis stipulata et promissa, que totiens peti possit

et eúgi quotiens committetur in ipsam; et ea soluta vel non,

omnia tamen et singula suprascripta in plena et perpetua omni
tempore firmitate perdurent.

(SN) Ego Morandinus de RamanEaco imperíali auctoritate
notarius predictis interfui et rogatus scripsi.

180.

L297 apnle L, Aquileia,
fuori da Porta Montona, in uinea quondarz domine Marie

Guglielmo di Milano e residente a Cividale, uicedominus

owero gastaldio di d.na Lictzia abbadessa del monastero di
S. Maria di Cividale, a nome di lei e del monastero prende
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possesso della vigna con terra uacua lasciata da d.na Maria
moglie del fu Cuso di Cividale (documenti nn. I77 e I7il.

Originale [A], I4. Pergamena di cm L),7 x19; scrinura su
2! \tee. Note tergali: 7) rf 4;2) ln Glechan; 3) 1297 primo aprile;
4) Testanzenturn; 5) Aquileia (scntta in senso conmario).

(SN) In nomine Domini. Anno a nativitate eiusdem mille-
simo ducentesimo nonagesimo septimo, indictione decima, die
lune primo intrante mense aprilis. Extra portam Aquilegie que
dícitur Porta Montoni, in vinea quondam domine Marie uxo-
ris quondam Cusoni de Cívitate Austrie que est ibí ubi dicitur
in Montono. Presentibus Benedicto barberio, Masiolo de Me-
díolano, Marchuzo de Flumeselo civibus et habitatoribus Aqui-
legensibus et Conrado de Civitate et aliis ad hec speciafiìer
vocatis et rogatis. Guillelmus de Casate de Mediolano, nunc
in Cívitate Austrie comorans, vicedominus sive gastaldio domi
ne LicuEie(") habatise monasterii Sancte Marie Civitatensis nec
non conventus et monasterii predicti, vice et nomine dicte
domine habatise et diai monasterii et conventus, dictam vi-
neam cum terra vacua cum ea insimul se tenente, per dictam
dominam Mariam per eius testamentum pro anima eius iudi-
catum dicte domine habatise, monasterio et conventui predicto,
intus et foris crucis signum in eam ponendo cum omnibus
suis iuribus intromisit et pertinentiis universis et in ipsum no-
mine predicto possesionis nomine corporalis hostium dicte vi-
nee et terfe vacue aperiendo et claudendo intravit pariter et
tenute. Cuius vero vinee et terre vacue hii sunt confi.nes: a
mane via, a meridie domini Hendrici domine Pigole in parte
et in parte Rantulfi dicti Gresineli de Iustin(opoli), a solle
Benato domini Marini QorEaní, a setentrione heredum quon-
dam Mafei Musee vel si qui alii sunt confines.